7

Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2025		г. Черкесск					____

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.12.2021 № 75 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, части затрат на приобретение кормов для молочного крупного рогатого скота, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из федерального бюджета»;
1.2. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.09.2020 № 196 «О Правилах использования (расходования) субсидий на развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях Карачаево-Черкесской Республики»;
1.3. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.08.2020 № 173 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на реализацию комплексных научно-технических проектов в агропромышленном комплексе Карачаево-Черкесской Республики»;
1.4. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.10.2018 № 249 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики сельскохозяйственным товаропроизводителям Карачаево-Черкесской Республики на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе Карачаево-Черкесской Республики, а так же внесение изменений в нормативный правовой акт Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.5. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2019 № 224 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.10.2018 № 249 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики сельскохозяйственным товаропроизводителям Карачаево-Черкесской Республики на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе Карачаево-Черкесской Республики, а также внесении изменений в нормативный правовой акт Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.6. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.07.2017 № 199 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»;
1.7. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.08.2019 № 203 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.07.2017 № 199 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных потребительских кооперативах»;
1.8. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 24.05.2016 № 133 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета субсидий на возмещение части затрат на проведение фитосанитарных мероприятий против особо опасных вредителей»;
1.9. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 № 228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»;
1.10. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 01.02.2016 № 6 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.11. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.04.2016 № 104 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.12. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.02.2017 № 31 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.13. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.12.2017 № 358 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.08.2015 № 228 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Карачаево-Черкесской Республики субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»;
1.14. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.05.2015 № 120 «О Порядке предоставления субсидий на поддержку развития производства продукции растениеводства в защищенном грунте в Карачаево-Черкесской Республике»;
1.15. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.05.2015 № 121 «О Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку развития переработки шерсти в Карачаево-Черкесской Республике»;
1.16. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.02.2015 № 28 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на развитие логистических центров»;
1.17. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.05.2017 № 127 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.18. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 16.12.2013 № 435 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на обеспечение технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства»;
1.19. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196 «О Правилах предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий, а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне»;
1.20. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 08.12.2014 № 372 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.21. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.07.2017 № 198 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.22. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.12.2017 № 357 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.23. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.05.2018 № 149 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.24. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.05.2019 № 144 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.25. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 21.11.2019 № 275 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.26. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.06.2020 № 134 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.27. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.03.2021 № 41 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.28. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 12.11.2021. № 49 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.29. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.12.2021 № 114 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196    «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.30. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.11.2022 № 342 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 25.06.2014 № 196  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»;
1.31. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 16.12.2013 № 435 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на обеспечение технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства»;
1.32. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 302 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку развития переработки и сбыта продукции животноводства в Карачаево-Черкесской Республике»;
1.33. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»;
1.34. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 305 «Об утверждении правил предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство яиц, мяса птицы и свинины, в связи с удорожанием кормов»;
1.35. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.11.2013 № 388 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 305 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство яиц, мяса птицы и свинины, в связи с удорожанием кормов»;
1.36. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 304 «О порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку молочного скотоводства в Карачаево-Черкесской Республике»;
1.37. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2013 № 423 «О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 304  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку молочного скотоводства в Карачаево-Черкесской Республике»;
1.38. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 300 «О порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку кролиководства в Карачаево-Черкесской Республике»;
1.39. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.12.2011 № 454 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Карачаево-Черкесской Республики в 2011 году субсидий из республиканского бюджета на компенсацию части затрат на приобретение племенного крупного рогатого скота специализированных мясных пород»;
1.40. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.06.2011 № 175 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота»;
1.41. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.07.2011 № 233 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.06.2011 № 175 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота»;
1.42. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 14.02.2011 № 24 «Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Карачаево-Черкесской Республики на ликвидацию последствий засухи 2010 года»;
1.43. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 28.06.2011 № 192 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 14.02.2011 № 24  «Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Карачаево-Черкесской Республики на ликвидацию последствий засухи 2010 года»;
1.44. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.12.2010 № 522 «О Порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Карачаево-Черкесской Республики на компенсацию потерь, понесенных ими вследствие неблагоприятных погодных условий (засухи) в 2010 году»;
1.45. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.10.2009 № 355 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2009-2010 годах субсидий из республиканского бюджета на приобретение племенного крупного рогатого скота»;
1.46. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.12.2010 № 524 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.10.2009 № 355  «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2009 году субсидий из республиканского бюджета на приобретение племенного крупного рогатого скота»;
1.47. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10.07.2009 № 251 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета субсидий на компенсацию сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на приобретение средств химизации»;
1.48. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 14.09.2010 № 329 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10.07.2009 № 251 «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета в 2009-2011 годах субсидий на компенсацию сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на приобретение средств химизации (минеральных удобрений)»;
1.49. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.02.2011 № 42 «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10.07.2009 № 251  «Об утверждении Порядка предоставления из республиканского бюджета в 2010 году субсидий на компенсацию сельскохозяйственным товаропроизводителям части затрат на приобретение средств химизации»;
1.50. Постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 13.03.2009 № 70 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета на проведение весенне-   полевых сельскохозяйственных работ сельскохозяйственными товаропроизводителями  Карачаево-Черкесской Республики в 2009 году».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					  М.О. Аргунов

Проект согласован:
Руководитель Администрации Главы
и Правительства Карачаево-Черкесской
Республики									        М.Н. Озов

Заместитель Председателя
Правительства Карачаево-Черкесской
Республики									 М.Х. Суюнчев

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
Начальник документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					 Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового
[bookmark: _GoBack]управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					    А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
И.о. Министра сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской 	Республики					  У.Х. Биджиев